Bestellcode IWS12
Modellbezeichnung
Meßlänge (in mm)
100 / 125 / 500 / 1000 / 1250 / 1500 / 2000 / 2500 / 3000
Ausgangsarten (siehe Seite 57 ff.)
R1K = Potentiometer 1 k� (andere Werte auf Anfrage)
10V = mit 0 ... 10 V-Meßumformer
420A = mit 4 ... 20 mA-Meßumformer 2-Leiter-Technik
420T = mit 4 ... 20 mA-Meßumformer 3-Leiter-Technik
PMU = mit 0...10 V/4...20 mA-Meßumformer, skalierbar
ADSI16 = mit A/D-Wandler synchron seriell 16 Bit (14, 12 Bit optional)
Linearität
L10 = ±0,10 % optional: L05 = ±0,05 % L25 = ±0,25 %
Option
M4 = M4-Seilbefestigung
SB0 = Seilclip
Elektrischer Anschluß
M12 = Flanschstecker M12, 8-polig
D8 = Flanschstecker DIN 45326, 8-polig
Sensor für extrem rauhe Umgebungsbedingungen
� Schutzart IP67
� Meßbereiche:
0 ... 100 mm bis 0 ...3000 mm
� Mit Analogausgang 0 … 10 V, 4 … 20 mA, Poti
oder A/D-Wandler-Ausgang synchron-seriell (SSI)
Technische Daten
Ausgangsarten Potentiometer: 1 k�
Spannung: 0...10 V
Strom: 4...20 mA, 2- oder 3-Leiter-Technik
Spannungs- und Stromausgang, skalierbar
A/D-Wandler synchron seriell max. 16 Bit
Auflösung Quasi unendlich / ADSI16: max. 16 Bit/Meßlänge
Material Aluminium und Edelstahl; Meßseil: Edelstahl
Sensor-Element Hybrid-/Leitplastik-Präzisions-Potentiometer
Anschluß Flanschstecker 8-polig (M12 oder DIN 45326)
Linearität Bis ±0,05 % v. Bereich
Schutzart (DIN EN 60529) IP67 (nur inVerbindung mit ordnungsgemäß
konfektioniertem Gegenstecker)
Gewicht Bis 1500 mm ca. 1 kg , ab 2000 mm ca. 1,5 kg
Umweltverträglichkeit
EMV Siehe Spezifikation Ausgangsart
Temperatur Siehe Spezifikation Ausgangsart
IWS12
Bestellbeispiel: IWS12 - 2500 - 10V - L10 - M4 - M12
Analog oder SSI
Modell IWS12
mit Analog- oder SSI-Ausgang
Bestellcode Gegenstecker (siehe Zubehör        ) D8: M12: CONN-M12-8F-GCONN-DIN-8F-W
ICS Schneider Meßtechnik GmbH Tel.: 03303 / 504066 info@ics-schneider.de
Briesestraße 59 Fax: 03303 / 504068 www.ics-schneider.de
D-16562 Bergfelde / Berlin
Seilkräfte
typisch, T=20 °C
Meßlänge Maximale Auszugskraft Minimale Einzugskraft
[mm] [N] [N]
100 5,2 2,8
125 4,6 2,5
500 5,9 2,6
1000 5,5 2,4
1250 4,8 2,1
1500 10,4 6,4
2000 8,1 5,0
2500 6,7 4,0
3000 6,2 3,0
Maße
Meßlänge
A B (ADSI) C...E F (F*)
[mm�
100; 500; 1000 18,5 112 (137)
C=14, D=43, E=71 141 (149)125; 1250 15,0 112 (137)
1500 11,0 127 (152)
2000 22,0 127 (152)
C=15, D=79, E=109,
F=182±3
179 (187)2500 13,5 127 (152)
3000 9,5 127 (152)
Maßzeichnung
Abmessungen nur informativ!
Verbindliche Zeichnungen bitte vom Werk anfordern!
Optional
SB0
Modell IWS12
mit Analog- oder SSI-Ausgang
ICS Schneider Meßtechnik GmbH Tel.: 03303 / 504066 info@ics-schneider.de
Briesestraße 59 Fax: 03303 / 504068 www.ics-schneider.de
D-16562 Bergfelde / Berlin
Bestellcode IWS12
Modellbezeichnung
Meßlänge (in mm)
1250 (schließt kürzere Meßlängen ein) / 1500 / 2000 / 2500 / 3000
Pulse pro mm
10 = 10 Pulse pro mm (1250, 1500 mm)
5 = 5 Pulse pro mm (2000, 2500, 3000 mm)
Andere Pulszahlen auf Anfrage
Ausgangsart (siehe Seite 60)
IE24LI = Inkrementalausgang TTL-kompatibel invertiert (nur bis 1250 mm)
IE24HI = Inkrementalausgang HTL-kompatibel invertiert (nur bis 1250 mm)
PP530 = Inkrementalausgang TTL- und HTL-kompatibel
Seilbefestigung
M4 = M4-Seilbefestigung
SB0 = Seilclip
Elektrischer Anschluß
M12 = Flanschstecker M12, 8-polig
D8 = Flanschstecker DIN 45326, 8-polig
Sensor für extrem rauhe Umgebungsbedingungen
� Schutzart IP67
� Meßbereiche:
0 ... 1250 mm bis 0 ... 3000 mm
� Inkremental-Encoder-Ausgang
Bestellbeispiel: IWS12 - 1500 - 10 - PP530 - M4 - M12
IWS12
Technische Daten
Ausgangsart Inkrementaler Encoderausgang für sichere
Datenübertragung. Der Ausgang ist TTL- oder
HTL-kompatibel.
Auflösung 5 oder 10 Pulse pro mm (1/40 mm bei externer
Flankenauswertung)
Material Aluminium und Edelstahl; Meßseil: Edelstahl
Sensor-Element Inkremental-Encoder
Anschluß Flanschstecker 8-polig (M12 oder DIN 45326)
Linearität ±0,05 % v. Bereich
Schutzart (DIN EN 60529) IP67 (nur in Verbindung mit ordnungsgemäß
konfektioniertem Gegenstecker)
Gewicht Bis 1500 mm ca. 1 kg, ab 2000 mm ca. 1,5 kg
Umweltverträglichkeit
EMV Siehe Spezifikation Ausgangsart
Temperaturbereich Siehe Spezifikation Ausgangsart
inkremental
Modell IWS12
mit Inkremental-Encoder-Ausgang
Bestellcode Gegenstecker (siehe Zubehör )               D8: M12: CONN-M12-8F-GCONN-DIN-8F-W
ICS Schneider Meßtechnik GmbH Tel.: 03303 / 504066 info@ics-schneider.de
Briesestraße 59 Fax: 03303 / 504068 www.ics-schneider.de
D-16562 Bergfelde / Berlin
Seilkräfte
typisch, T=20 °C
Meßlänge Max. Auszugskraft Min. Einzugskraft
[mm] [N] [N]
1250 6,6 2,7
1500 10,6 6,5
2000 5,7 4,1
2500 5,7 4,1
3000 5,8 4,0
Maße
Meßlänge [mm� A B C D E F (F*)
1250 18,5 137 14 43 71 141 (149)
1500 11 152 14 43 71 141 (149)
2000 9,5 152 15 79 109 179 (187)
2500 9,5 152 15 79 109 179 (187)
3000 9,5 152 15 79 109 179 (187)
Maßzeichnung
Abmessungen nur informativ!
Verbindliche Zeichnungen bitte vom Werk anfordern!
Optional
SB0
Modell IWS12
mit Inkremental-Encoder-Ausgang
ICS Schneider Meßtechnik GmbH Tel.: 03303 / 504066 info@ics-schneider.de
Briesestraße 59 Fax: 03303 / 504068 www.ics-schneider.de
D-16562 Bergfelde / Berlin
Spannungsteiler R1K
Potentiometer
Eingangsspannung Max. 32 V DC bei 1 k� (max. Leistung 1 W)
Widerstand des Spannungsteilers 1 k� �10%
Temperaturkoeffizient ±25 x 10
-6
/ °C v. Bereich
Empfindlichkeit Längenabhängig, sensorspezifische Werte sind
auf dem Typenschild angegeben